
 
 

 

 

Decreto Rettorale n. */2025 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice del concorso di 
ammissione al Corso di dottorato di ricerca 
nazionale in Science and Technology for Advanced 
Therapies – XLI ciclo 

 

Pubblicato all’albo della Scuola 

   

 

Area: Didattica, Qualità e Servizi agli allievi 

U.O.: Corsi PhD, Lauree magistrali, Didattica post laurea 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO il Decreto ministeriale 29 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante 
modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento per i Corsi di dottorato della Scuola IUSS; 

VISTO il Regolamento per il Corso di dottorato in Science and Technology for 
Advanced Therapies ed in particolare l’articolo 9 “Commissione giudicatrice e 
modalità di selezione”; 

VISTO il decreto rettorale n. 458/2025 del 21 luglio 2025, con il quale è stato indetto 
il concorso pubblico, per titoli ed esami, ai fini dell’ammissione al corso di 
dottorato in Science and Technology for Advanced Therapies – XLI ciclo; 

CONSIDERATA la delibera del Collegio dei docenti del dottorato di ricerca in Science and 
Technology for Advanced Therapies del 1 settembre 2025, con la quale è stata 
approvata la proposta di designazione dei componenti effettivi, supplenti e 
degli esperti della Commissione giudicatrice del concorso di ammissione al 
predetto corso di dottorato; 

RITENUTO  di dover provvedere alla nomina della Commissione in oggetto  e 
all’approvazione dell’elenco di esperti di cui all’art. 5 del bando di ammissione;  

 

DECRETA 



 
 

 

ART.1 – La Commissione giudicatrice del concorso di ammissione al Corso di dottorato di ricerca in 
Science and Technology for Advanced Therapies – XLI ciclo, articolata in sottocommissioni, è 
composta come da allegato 1, parte integrante del presente atto.  
 
ART.2 – Le singole sottocommissioni possono essere integrate da esperti di comprovata competenza 
nelle tematiche di riferimento, come da elenco riportato nell’allegato 2, facente parte integrante 
del presente atto. 

 

 

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  

 Prof. Mario Lloyd Virgilio MARTINA 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

  



 
 

 

Allegato n. 1 al Decreto Rettorale "Nomina Commissione giudicatrice del Concorso di ammissione al dottorato di 
ricerca in Science and Technology for Advanced Therapies – XLI ciclo  

 
 

COMPONENTI 
 

 
CU 1: HADRON THERAPY AND ADVANCED BIOPHYSICAL THERAPIES 

 

Bonfiglio Annalisa Scuola Universitaria Superiore IUSS Membro effettivo 

Pani Danilo Università degli Studi di Cagliari Membro effettivo 

Salvatore Christian Scuola Universitaria Superiore IUSS Membro supplente 

Spanu Andrea Scuola Universitaria Superiore IUSS Membro supplente 

 
 
CU 2: GENE AND CELL THERAPIES 

 

Di Micco Raffaella  Scuola Universitaria Superiore IUSS Membro effettivo 

Cantore Alessio Università Vita-Salute San Raffaele Membro effettivo 

Brunetti Pierri Nicola Università degli studi di Napoli “Federico II” Membro supplente  

 
 
CU 3: BIOMOLECULAR AND BIOTECHNOLOGICAL SCIENCES 

 

Forneris Federico  Università degli Studi di Pavia Membro effettivo 

Kajaste-
Rudnitski 

Anna Christina Università degli Studi di Pavia Membro effettivo 

Conti Bice Università degli Studi di Pavia Membro supplente 

Monzani Enrico Università degli Studi di Pavia Membro supplente 

 
 
 
  



 
 

 

 
Allegato n. 2 al Decreto Rettorale "Nomina Commissione giudicatrice del Concorso di ammissione al dottorato di 

ricerca in Science and Technology for Advanced Therapies – XLI ciclo 

 
ESPERTI 

 
CU 1: HADRON THERAPY AND ADVANCED BIOPHYSICAL THERAPIES 

 

Ciocca Mario Fondazione CNAO Esperto  

Facoetti  Angelica Fondazione CNAO Esperto  

 
 
CU 2: GENE AND CELL THERAPIES 

 

Auricchio Alberto Fondazione Telethon Esperto 

Bertero Alessandro Università degli Studi di Torino Esperto 
 

Broccoli Vania Consiglio Nazionale delle Ricerche Esperto 
 

Cesana Daniela Fondazione Telethon Esperto 
 

Canarutto Daniele  Fondazione Telethon Esperto 

Ciceri Gabriele  Fondazione Telethon Esperto 

Ferrari Samuele Fondazione Telethon Esperto 

Foiani Marco Consiglio Nazionale delle Ricerche Esperto 

Follenzi Antonia Università del Piemonte Orientale Esperto 

Gabriele Michele Fondazione Telethon Esperto 

Genovese Pietro Boston Children's Hospital Esperto 

Lombardo Angelo Fondazione Telethon Esperto 

Milani Michela Fondazione Telethon Esperto 

Naldini Luigi Fondazione Telethon Esperto 

Trapani Ivana Fondazione Telethon Esperto 

Villa Anna Fondazione Telethon Esperto 

 



 
 

 

 
CU 3: BIOMOLECULAR AND BIOTECHNOLOGICAL SCIENCES 

 

Cazzamalli Samuele Philochem Esperto 

De Leonibus Elvira Consiglio Nazionale delle Ricerche Esperto 

Drago Gaspare Consiglio Nazionale delle Ricerche Esperto 

Ghezzi Lorenzo Philogen SpA Esperto 

Italiani  Paola Consiglio Nazionale delle Ricerche Esperto 

Lodovichi Claudia Consiglio Nazionale delle Ricerche Esperto 

Mattevi Andrea Università degli studi di Pavia Esperto 

 

 
 

 


		2025-09-04T15:50:08+0200
	IT
	Mario Lloyd Virgilio Martina


		2025-09-04T15:59:39+0200
	IT
	Francesca Barone




